

Mimo zakazu policji we Francji odbyły się manifestacje patriotyczne

PARYŻ. Wbrew zakazowi władz, w wielu miastach francuskich odbyły się uroczystości związane z 19 rocznicą pomyślnego zwycięstwa antyfaszystowskiej i strajku powszechnego, które w lutym 1934 r. zagroziły faszystom drogę do władzy. Jak donosi „L'Humanité”, próżne wlece, zebrania i manifestacje robotnicze odbyły się w Brest, Nantes, Lorient, Alrochelle, Annemasse (dep. Haute - Savoie), Erluex, Clermont - Ferrand. W zakładach przemysłowych Suresnes (dep. Seine - et - Oise), Bevoins, Cissy, Neuilly, Nanterre, odbyły się krótkotrwałe strajki na znak protestu przeciwko zakazowi manifestacji. Studenci parcyse wystosowali zbiorowe pismo protestacyjne, pod którym zebrano kilkaset podpisów. Protesty przeciwko zakazowi manifestacji w dniu 8 lutego br. wystosowali pracownicy radia i telewizji, powity, parcyse robotnicy kilku drukarni stołecznych, załoga fabryki „Air Liquide” w Champigny - Sur - Marne. W Paryżu rocznica demonstracji antyfaszystowskiej uczczona została wspólnie przez 12 organizacji.

Pod naciskiem opinii publicznej Andre Boutemy pdał się do dymisji

PARYŻ. Deputowany komunistyczny Pronteau wniósł w Zgromadzeniu Narodowym rezolucję, krytykującą rząd René Mayera za powołanie tekni ministra zdrowia byłemu wspólnikowi Gestapo Andre Boutemy.

Fakty ujawnione przez Pronteau wywołały fale protestów przeciwko udziałowi Boutemy w rządzie. Pod naciskiem opinii publicznej Boutemy został zmuszony do ustąpienia. Dnia 9 bm. w godzinach wieczornych oddano oficjalnie do wiadomości o zgłoszeniu przez Boutemy dymisji, która została przyjęta.

Fakty, ujawnione na procesie krakowskim, wzbudziły falę oburzenia i sprzeciwu społeczeństwa polskiego, ludzie wierzący i niewierzący, wszyscy patriotycy jednomyślnie potępili amerykańskich agentów w sutannach. Z surowym potępieniem spotkała się postawa politycznych protektorów band szpiegowskich, kierowników kurii krakowskiej.

Ta żywiołowa reakcja społeczeństwa, a w szczególności szerokie rzesze oddanych Polaków — ludzi wierzących, jest pogłębiona faktem jawnego wykorzystywania przez kierownictwo kurii krakowskiej religii dla celów politycznej walki przeciwko władzy ludowej i dla wysługiwania się obcym wywiadowi. Tak! tylko jest sens oświadczenia, złożonego po unieszkodliwieniu bandy Lelitta, przedstawicielom władz przez arcybiskupa Bazilaka: „Uważam i uważam porozumienie między Rządem i Episkopatem za martwą literę. Lemałem je świadomie...”

Ks. Bazlak zawarł w tym zdaniu wszystko, co można powiedzieć, o niegodnej Polaka postawie, jego i wielu innych podobnych dostojników hierarchii kościelnej.

Ks. Bazlak stwierdził, że nie podoba mu się jedność narodu, a polityczne natchnienie czerpie z takiego jawnego antypolskiego źródła, jak Watykan. Powiedział on, że chce i będzie działał na szkody naszej ojczyzny, zgodnie z programem politycznym Wąszingtonu i Watykanu. Powiedział tym samym, że plan amerykańsko-tylerowskiej napaści na Polskę, wyzyska się naszym Złem Zachodnim.

Postanowienia porozumienia z 14 kwietnia 1950 r., pod

Kongres Narodów w Obronie Pokoju był wyrazem powszechnej woli pokoju narodów całego świata

Referat Kuo Mo-žo

PEKIN. Na IV sesji Ogólnochińskiego Komitetu Ludowej Politycznej Rady Konsultatywnej przewodniczący Chińskiego Komitetu Obrony Pokoju Kuo Mo-žo wygłosił referat o Kongresie Narodów w Obronie Pokoju.

Głównym zadaniem ruchu w obronie pokoju — powiedział Kuo Mo-žo jest przyłączenie szerokiej mas milijonów pokój narodów do walki o pokój. Im szersza będzie baza tego ruchu, tym bardziej izolowani będą militarysty z obozu agresywnego i tym bardziej prawdopodobne będzie udaremnienie ich planów rozpalenia nowej wojny światowej. W tym sensie Kongres był ogromnym zwycięstwem.

Jest rzeczą niewątpliwą — mówił dalej Kuo Mo-žo — że Kongres Narodów w Obronie Pokoju jeszcze bardziej rozszerzył w skali światowej i tak już szeroką podstawę ruchu w obronie pokoju.

Oskągnięta Kongresu są poważne również z punktu widzenia demaskowania oszczerzej propagandy podżegaczy wojennych.

Charakterystyczną cechą Kongresu — stwierdził dalej Kuo Mo-žo — były energiczne protesty przeciwko polityce wojennej Stanów Zjednoczonych. Z podżegaczy wojennych raz jeszcze zdarto ich obłudne maski.

Jest rzeczą niewątpliwą, że głównym wytknięciem Kongresu było sformułowanie wspólnego programu obecnego ruchu w obronie pokoju. Program ten został jasno wyrażony w orędziu Kongresu Narodów w Obronie Pokoju.

Propozycja w sprawie zawarcia paktu pokoju między wielkimi mocarstwami — powiedział Kuo Mo-žo — jest główną propozycją tego Kongresu. Jest to wspólne żądanie narodów całego świata. Postulat ten jest również przebieżeniem szczerości dążenia do

Ostateczne zwycięstwo demokratycznego ruchu w obronie pokoju będzie zapewnione. Jeżeli zjednoczymy się z naszymi przyjaciółmi na całym świecie i jeżeli będziemy nieustraszenie pracowali w imię pokoju.

B. premier irański połączony do odpowiedzialności za podpisanie umowy z W. Brytanią

LONDYN. Jak donosi Agencja Reutersa, premier irański Mossadik wydał polecenie ministrowi sprawiedliwości, by wytoczył sprawę b. premierowi Mohammedowi Saed, b. ministrowi skarbu Abbaszowi Golshayegan oraz, b. prezesowi Banku Państwa Abdul Hussein Ebtehaj za narazenie skarbu państwa na straty w wysokości 2,25 miliona funtów szterlingów przez podpisanie w 1948 r. umowy walutowej z Wielką Brytanią.

Wojnie i zdradzie—przeciwstawiamy pracę, pokój i miłość Ojczyzny

Wojewódzka konferencja duchownych i świeckich działaczy Caritas

W Koszalinie odbyła się konferencja wojewódzkiego oddziału Caritas z udziałem ks. Józefa Wielebskiego, sędziego zakonnych i działaczy katolickich zwołana w związku z zakończeniem nędznej wojny krakowskiej.

W przedmiocie konferencji zasiadli: ks. proboszcz Anatol Salaga z Krosna, ob. Janusz Pochorski i ob. Sikorski.

Po referacie Janusza Pochorskiego wywodziła się dyskusja, w której głos zabierali:

ob. Józef Marzec z Koszalina, ks. proboszcz Józef Wielebski z Chłchowa, ob. Wajsz z Koszalina, ks. Jan Walter z Wierchowca Starego, ks. dr Piechowlak z Brzeźna, sekretarz Woj. Komitetu Obrony Pokoju Jan Buldak i inni.

Po podsumowaniu dyskusji przez ks. Salagę zebrani jednomyślnie uchwalili rezolucję w której czytamy m. in.:

Zebrani w dniu 9 lutego 1950 r. na wojewódzkiej kon-

ferencji w Koszalinie duchowni i świeccy działacze katolickiej organizacji „Caritas” w Koszalinie w związku z procesem krakowskim, który ujawnił smutny stan życia religijnego, moralnego i myśli politycznej oskarżonych i rzucił światło na zatrute środowisko, w którym mogła się zrodzić myśl godząca w interesy Kościoła i Ojczyzny, oświadczyliśmy następująco:

Ustosunkowanie się pewnych osób, pracujących w Kurii Krakowskiej do najważniejszych interesów państwa i Kościoła, oceniamy jedynie jako wrogą naszemu narodowi i obcą duchowi chrześcijańskiemu działalność.

Duchowni i świeccy działacze „Caritas” Ziemi Koszalińskiej ze ścisłym sercem dowładzowali się w toku procesu krakowskiego, że przeciw tej stróżowaniu na tym północnym bastionie Ojczyzny, że przeciw przynależności tych ziem do inaczej działającej i wypowiadającej się oskarżonej krakowskiej kurii, duchowni Polacy, którzy nas tu nie chcieli widzieć, którym obce były nasze tradycje i poświęcenia, którzy negowali naszą pokojową, twórczą pracę dla Kościoła i Ludowej Ojczyzny, którzy wypowiedzieli się przeciw nam, za nową wojną, za ponownym wykrwawieniem naszego narodu, za nowym miżnawstwem i zniszczeniem, za odwróceniem Ziemi Zachodniej od Matki Ojczyzny.

Gdy w ten sposób odeszli od nas, gdy z oczu stracił Ojczyznę, a w sercach wiarę, gdy przeszli na stronę wroga — obcy nam są i cudzi. Na ich machinacje odpowiadać: wzmocniłem uczucie patriotyczne dla naszej Ludowej Polski i dla naszego Ludowego Rządu. Odpowiadamy tym ofiarniejszą i tym wydatniejszą naszą pracą społeczną i zawodową, tym większą czynnością przed każdym wrogiem, tym gorętszym działaniem i tym szerszym poparciem dla patriotycznego duchownictwa, tym szerszą i aktywniejszą prowadzoną akcją pokojową, tym mocniejszym i radykalniejszym zrealizowaniem na powierzonych nam polach pracy wskazanego Planu 6-letniego i tym mocniejszym związaniem się w szeregach Frontu Narodowego.

Wolnie i zdradzie — przeciwstawiamy — pracę, pokój, i miłość Ojczyzny.

M. Pielis

Wyobcowani z narodu

nie dzieł sztuki, stanowiących własność całego narodu, ukrywanie obcych walut, to przestępstwa karane w Polsce Ludowej z całą surowością prawa. Zaiste! Wiele bezczelności, wiele bezwstydu wobec całego narodu polskiego, wiele arogancji wobec całego społeczeństwa potrzeba, by zdobyć się na wypowiedzenie takiego oświadczenia, jak to, które złożył ks. Bazlak.

Gdyby bezwstyd i zła wola ks. Bazlaka była wypadkiem odosobnionym! Fakty mówią jednak o czym innym. Postawa arcybiskupa Bazlaka jest typowa, nieodosobniona, w kręgu ludzi piastujących wysokie niejednokrotnie godności kościelne w Polsce.

Warto przypomnieć tu raz jeszcze rejestr niepokojących faktów, przytoczonych przez „Trybunę Ludu” w artykule pt. „Nie wolno tolerować ośrodków wrogich knoaw przy ciw narodowi”. Wymieniono tam ks. Latuska, b. wikariusza generalnego w Opolu, który ukrywając w swej diecezji przestępcę w sutannie, poszukiwanego przez organa bezpieczeństwa w związku z jego działalnością w bandzie. Wskażano osobę kanclerza kurii wrocławskiej, ks. Lichego, b. agenta gestapo, kapelana Wehrmachtu, aresztowanego w chwili nielegalnego przekroczenia granicy. Ks. Chwilczyński, kanclerz kurii wrocławskiej, organizował podziemną bandę z grupy obalającej przez siebie młodzieży.

Są biskupi i arcybiskupi szukający podległe sobie duchowieństwo za patriotyczną postawę, za współpracę w imię

mitetach Obrony Pokoju, bądź też komitetach Frontu Narodowego. Do takich wrogów pokoju, wrogów sprawy jedności narodu budującego potęgę i dobrobyt swojej ojczyzny należą arcybiskup Jabrzykowski, biskup Swirski, biskup Majewski i biskup Błernacki.

To krótkie wyczerpie, do którego dorzucił by się godziło nazwisko byłego biskupa śląskiego, ks. Adamskiego, który ważył się na zorganizowanie akcji dywersyjnej w dzień po wyborach świątecznych, że hierarchia kościelna osobliwym posługuje się kluczem, przy obsadzaniu stanowisk w urzędach kościelnych. To nie przypadek, że każdy z wymienionych wrogów naszej ojczyzny piastował lub też piastuje wysokie godności kościelne. To metoda!

Wydaje się aż nadto prawdopodobne, że mamy tu do czynienia z planowym obsadzeniem urzędów, zdeklarowanymi, jawnymi wrogami zgody z interesami, polityką, wskazaniami Watykanu, a więc i Wąszingtonu. Ta pajęczyna ślepi wrogów naszych ma słudzić dziełu rozbił — naszel jedności, stwarzania fałszywego podziału na wierzących i niewierzących.

Czynnik decydujący w hierarchii kościelnej prowadzi tę osobliwą „politykę personalną”, która w gruncie rzeczy jest zamaskowanym szkodnictwem, formą walki przeciw Państwu Ludowemu, wówczas, gdy stworzono wszelkie warunki zgodnego współdziałania wierzących i niewierzących we wspólnej walce o realizację drogi sercu każdego Polaka celów, wytyczonych

Programie Frontu Narodowego. Ta jedność narodu budującego nowe, lepsze życie znalazła wyraz w wspaniałym zwycięstwie Frontu Narodowego w wyborach.

Alle czynnik decydujący w hierarchii kościelnej nie chcą widzieć tych faktów. Zwrociły się one przeciwko Frontowi Narodowemu, przeciwko interesom wierzących, gwałcąc porozumienie, a tym samym popełniając zbrodnie przeciwko państwu naszemu, dopuszczając się pogwałcenia Konstytucji.

Dzieli nas już pewien dystans od okresu, w którym toczył się proces przeciwko bandzie ks. Lelity w Krakowie. Wiele księży, wielu intelektualistów - katolików w swych wystąpieniach po procesie krakowskim domagało się wręcz oczyszczenia atmosfery politycznej w ośrodkach kulturalnych, wyeliminowania z urzędów kościelnych warcholów soblepanków lub gorzej jeszcze — otwartych wrogów i nawet agentów obcego wywiadu.

Zadania te są słuszne i w pełni usprawiedliwione. Podsygnował je szczerzy patriotyzm i troska o usuwanie kłód spod nóg narodu, budującego w ciężkim i ofiarnym trudzie, lepszą przyszłość, ustroj sprawiedliwej społecznej. Nie ma wśród nas miejsca na szkodników, dywersantów, choćby ich ukrywała szata duchownego.

Zakapiturzeni lub jawni wrogowie narodu polskiego z reakcyjnych kół hierarchii kościelnej zostali wyobcowani z narodu, stanęli pod przegięciem opinii publicznej. Każda próba szkodnictwa z ich strony spotka się z energicznym przeciwdziałaniem ze strony całego społeczeństwa.

M. Pielis

